
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ 

САД № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»» 

(МДОУ ЦРР детский сад № 4 «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА»)  
356000. Ставропольский край, г. Новоалександровск 

пер. Тургенева, 27 «А» 

ИНН 261501808 КПК 261501001 ОГРН 1022602824243 

тел. 8(86544) 2-45-09, e-mail^ dmdou4@mail.ru 

 

П Р И К А З  

24 августа 2023 года                                         № 73 

 г. Новоалександровск 
 

 «О комплектовании групп ДОУ на 2023 - 2024 учебный год» 
В целях организации предоставления дошкольного образования МДОУ ЦРР 

детский сад № 4 «Империя детства», реализующего общеобразовательную 

программу дошкольного образования, в соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273 – 

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Типовым положением о 

дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 г. № 2562 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Основной структурной единицей ДОУ считать группу детей дошкольного 

возраста. Группы комплектуются в соответствии с Уставом ДОУ по возрастному 

принципу: 
1 младшая группа(2)  - от 1,5 до 3 лет; 
2 младшая группа (1) – от 3 до 4 лет; 

Средняя группа(2) – от 4до 5 лет; 

Старшая группа (1) – от 5 до 6 лет; 

Подготовительная группа (1) – от 6 до 7,5 лет 
2. Провести комплектование групп дошкольного возраста с 12 – часовым 

пребыванием на новый 2023 – 2024 учебный год следующим образом (согласно 

списков Приложение1): 
1 младшая группа   – 23 человека; 

2 младшая группа «А» – 13 человек; 

2 младшая группа «Б» – 13 человек; 

Средняя группа «А» – 15 человек; 

Средняя группа «Б» - 16 человек 
Старшая группа  - 18 человек; 

Подготовительная группа  - 26 человек; 
3. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам: 
1 младшая группа  – Коломойцева С.А.; 

2 младшая группа «А» - Мальцева А.В.; 

2 младшая группа «Б» – Деньщикова И.Г.; 

Средняя группа «А» – Чертова М.Ю.; 
Средняя группа «Б» – Мезенцева Е.А. 
Старшая группа – Абраамян Н.Л.; 

Подготовительная группа – Чугуева О.В.; 
Общее количество воспитанников – 124. 
4. Воспитателям групп привести списки воспитанников в соответствие. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МДОУ ЦРР детский сад № 4 

«Империя детства»       Е.В. Кошелева 


	ПРИКАЗ

		Кошелева Евгения Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




